
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Kraków, dnia 24 września 1963 r. Nr 14 Poz. 79—81

TRESC:

Poz.
Uchwała Rady Narodowej w m. Krakowie

79 — nr 94 z dnia 24 września 1963 r. w sprawie wprowa­
dzenia na terenie miasta Krakowa obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych

Uchwała Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

80 — nr 473 z dnia 29 sierpnia 1963 r. zmieniająca uchwałę
w sprawie opracowywania planów kwartalno-mie- 

sięcznych przez przedsiębiorstwa rozliczające się 
z budżetem miasta i budżetami dzielnic

Zarządzenie Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

81 — nr 5 z dnia 28 sierpnia 1963 r. w sprawie przymu­
sowego odszczurzania nieruchomości na terenie mia­
sta Krakowa

79

Uchwała Nr 94
Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 24 września 1963 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Krakowa 
obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarczych.

Na podstawie art. 5, ust. 3 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
5 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobo­
wych (Dz. U. Nr 72, poz. 357) oraz § 5 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 19 lipca 1963 r. w sprawie obowiązkowego 
ubezpieczenia zwierząt gospodarczych (Dz. U. Nr 33, poz. 
191) _  Rada Narodowa w m. Krakowie uchwala, co na­
stępuje:

§ 1-
Wprowadza się na terenie miasta Krakowa obowiązkowe 

ubezpieczenie zwierząt gospodarczych według indywidual­
nych sum ubezpieczenia.

§ 2-
Traci moc uchwała Nr 100 Rady Narodowej w m. Kra­

kowie z dnia 28 września 1960 r. w sprawie wprowadzenia 
na terenie miasta Krakowa obowiązkowego ubezpieczenia 
koni i bydła od padnięcia (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie 
Nr 20, poz. 133).

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1964 r.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
.1. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

80

Uchwała Nr 473
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie

z dnia 29 lipca 1963 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie opracowywania planów 
kwartalno-miesięcznych przez przedsiębiorstwa rozliczające 

się z budżetem miasta i budżetami dzielnic.

Na podstawie § 2 ust. 2 i § 12 ust. 1 i 2 zarządzenia 
Przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Mini­
strów z dnia 3 maja 1962 r. w sprawie opracowywania 
przez jednostki gospodarki uspołecznionej operatywnych 
planów kwartalno-miesięcznych (Monitor Polski Nr 40, poz. 
190) — Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie uchwa­
la, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 512 Prezydium Rady Narodowej 
w m .Krakowie z dnia 29 sierpnia 1962 r. w sprawie opra­
cowywania operatywnych planów kwartalno-miesięcznych 
przez przedsiębiorstwo rozliczające się z budżetem miasta 
i budżetami dzielnic (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 22, 
poz. 140) — wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
,,§ 2. 1. Nakłada się obowiązek opracowywania operatyw­

nych planów kwartalno-miesięcznych w formie uproszczo­
nej na następujące przedsiębiorstwa:

a) wszystkie przedsiębiorstwa nadzorowane przez Wy­
działy: Budownictwa, Urbanistyki i Architektury, 
Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej oraz przez 
Miejskie Zjednoczenie Gospodarki Komunalnej i Miej­
skie Zjednoczenie Gospodarki Mieszkaniowej — z wy­
jątkiem przedsiębiorstw wymienionych w § 3 pkt. 2 
do 6,

b) spośród przedsiębiorstw nadzorowanych przez Kra­
kowskie Zjednoczenie Przedsiębiorstw Handlowych:
— Krakowskie Zakłady Przemysłu Piekarniczego,
— Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu.”

2) § 3 otrzymuje brzmienie:
„§ 3. Zwalnia się od obowiązku opracowywania opera­

tywnych planów kwartalno-miesięcznych przedsiębiorstwa:
1. Krakowska Gra Liczbowa „Lajkonik”,
2. Miejskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych,
3. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane

Nr 1,
4. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane

Nr 2,
5. Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 

Nr 3,
6. Miejskie Biuro Studiów i Projektów Budownictwa,
7. Krakowskie Przedsiębiorstwo Remontowe Handlu,
8. Krakowskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane 

Przemysłu Terenowego.”



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 14/Poz. 80—81

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Miejskiej Komisji 
Planowania Gospodarczego, Wydziałowi Budownictwa, Ur­
banistyki i Architektury, Wydziałowi Finansowemu oraz 
Miejskiemu Zjednoczeniu Gospodarki Komunalnej, Miej­
skiemu Zjednoczeniu Gospodarki Mieszkaniowej, Krakow­
skiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Handlowych, Kra­
kowskiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak mgr Z. Skolicki

81

Zarządzenie Nr 5
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 

z dnia 28 sierpnia 1963 r.

w sprawie przymusowego odszczurzania nieruchomości 
na terenie miasta Krakowa.

Na podstawie § 7 ust. 2 rozporządzenia Ministra Zdro­
wia z dnia 12 lipca 1951 r. w sprawie utrzymania porządku 
i czystości w nieruchomościach (Dz. U. z 1951 r. Nr 40, 
poz. 306 i z 1960 r. Nr 14, poz. 81) Prezydium Rady Naro­
dowej w m. Krakowie zarządza, co następuje:

§ 1. Właściciele nieruchomości, osoby prawa ich repre­
zentujące, osoby sprawujące zarząd nieruchomości oraz na­
jemcy poszczególnych części nieruchomości obowiązani są 
do przeprowadzenia w okresie od dnia 7 do 20 października 
1963 r. przymusowego odszczurzania nieruchomości.

§ 2. Odszczurzanie należy przeprowadzić we wszystkich 
nieruchomościach położonych na terenie miasta Krakowa, 
stanowiących własność Państwa względnie osób fizycznych 
lub prawnych nie będących jednostkami państwowymi (pań­
stwowe, spółdzielcze wzgl. prywatne domy mieszkalne, za­
budowania gospodarcze, place niezabudowane) oraz w za­
kładach przemysłowych, handlowych, sklepach, magazy­
nach itp.

§ 3. Do odszczurzania należy użyć wyłącznie trutki gry­
zoniobójczej pod nazwą „Kumader” wg następujących norm:
1) w lokalach mieszkalnych na każde 150 m2 po­

wierzchni 2^0 g

2) w lokalach, pensjonatach, domach noclegowych
na każde 10 pokoi 250 g

3) w lokalach handlowych i przemysłowych na
każde 100 m2 powierzchni 250 g

4) w gospodarstwach rolnych do 1 ha 350 g
5) w gospodarstwach rolnych do 10 ha 500 g

§ 4. Odszczurzanie należy przeprowadzić w następujący 
sposób:
1) do dnia 28 września 1963 r. oczyścić z odpadków i śmieci 

podwórza, śmietniki, piwnice i strychy oraz zabezpie­
czyć artykuły spożywcze i karmy dla zwierząt, aby nie 
były one dostępne dla szczurów i uniemożliwić szczu­
rom dostęp do wody.

2) Do dnia 28 września 1963 r. zaopatrzyć się w trutkę 
i do czasu wyłożenia przechować ją w miejscu chłod­
nym.

3) W dniu 7 października 1963 r. trutkę wg pouczenia za­
łączonego do każdego opakowania wyłożyć w miejscach, 
gdzie szczury pojawiają się, a w szczególności na śmiet­
nikach, w piwnicach, na strychach, podwórzach, w ustę­
pach, w budynkach gospodarczych itp. i w tych miej­
scach umieścić ostrzeżenie ,,UWAGA TRUCIZNA”.

4) Od dnia 7 do 20 października 1963 r. pozostawić wyło­
żone trutki, uzupełniając je w miarę spożywania przez 
szczury, zaś szczury padłe zbierać codziennie.

5) W czasie wyłożenia trutki uniemożliwić dostęp do miejsc, 
w których wyłożone trutki, w szczególności dzieciom, 
zaś zwierzęta domowe trzymać w tym czasie w zam­
knięciu oraz zabezpieczyć trutkę przed dostępem ptac­
twa.

6) Nie spożywać mięsa ewentualnie zatrutych zwierząt do­
mowych, gdyż mięso takie jako zatrute jest szkodliwe 
dla zdrowia i życia ludzkiego.

7) W dniu 21 października 1963 r. zebrać wszystkie padłe 
szczury i ewentualnie zatrute zwierzęta domowe oraz 
pozostałe trutki, a następnie spalić lub zakopać je na 
głębokości 1 m w odległości co najmniej 20 m od wody 
pitnej, przy czym rfe wolno posługiwać się gołymi rę­
kami.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium: A

J. Antoniszczak w z. E. Góra

Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

' ODBIORCA Oplata pocztowa uiszczona gotówką
Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po- j 
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku Polskim
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94-569/2, cz. 15, dz. 7, rozdz. 2
na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodarczego. Reklamacje z powodu 
nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika Urzędowego Rady 
Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocznie po otrzymaniu 
następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje będą uwzględnione 

tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

KZG-4 — zam. 034/63 — 1.000 — F-10 Cena zł 0.91’


